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Najważniejsze zmiany dotyczą m.in.: 

 

Punktu 1.3 Ogólne informacje dotyczące sposobu finansowania RPO, gdzie dodana została 

możliwość wykorzystania Budżetu Państwa w części 34 przeznaczonych na 

współfinansowanie projektów objętych pomocą publiczną także w działaniu 5.2, zgodnie 

z zaproponowaną zmianą załącznika nr 1. Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla 

programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii 

interwencji funduszy strukturalnych oraz zasadom cross-financing.  
 

Działania 9.1. Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy 

mieszkańców, gdzie poszerzono typ projektu związany z rekultywacją zdegradowanych 

terenów poprzemysłowych i powojskowych o możliwość realizacji inwestycji komercyjnych 

i odpłatnych. Uwzględniając postulaty miast przedstawiane w kontaktach roboczych 

rozwiązanie to pozwoli na zgłoszenie większej liczby projektów w ramach tego działania. 

 

Załącznika nr 1 Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w 

podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy 

strukturalnych oraz zasadom cross-financing, gdzie przesunięto 3,6 mln EUR ze środków 

Budżetu Państwa w kategorii 34 przeznaczonych na współfinansowanie projektów objętych 

pomocą publiczną z działania 1.4 do działania 5.2, co pozwoli zakontraktować wszystkie 

zgłoszone projekty w tym działaniu.  

Dodatkowo przesunięto 4,5 mln EUR środków EFRR z działania 5.3 do działań 5.1 

(2,5 mln EUR) oraz 5.4 (2 mln EUR), gdzie wobec niewystarczającego zainteresowania 

wnioskodawców w działaniu 5.3 ich efektywne zagospodarowanie nie jest możliwe.  

Ponadto w priorytecie „Turystyka i kultura” przesunięto środki z działań 6.4 (2 mln EUR) oraz 

6.5 (1 mln EUR) do działa 6.1 (2 750 tys. EUR) oraz 6.2 (250 tys. EUR), celem ich efektywnego 

wykorzystania. 

 

Załącznika nr 4 Lista kluczowych projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 2013 (IWIPK), gdzie na prośbę beneficjenta 

(DSDiK) usunięto projekt pn. ”Budowa drogi wojewódzkiej Żerniki Wrocławskie – Siechnice 

(od ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 395 do drogi krajowej nr 94)” z listy rezerwowej 

IWIPK, w związku z podjęciem przez ZWD w dniu 16 października 2012r. (Uchwała 

nr 3010/IV/12) decyzji o przyznaniu dofinansowania dla projektu w ramach naboru 



18/S/3.1/2012. Projekt zostanie usunięty z listy rezerwowej IWIPK podczas jego najbliższej 

modyfikacji.  

Załącznika nr 6 Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007-2013, gdzie 

w punkcie: 

 

I. „Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach 

RPO WD”, doprecyzowano zapisy dotyczące kar umownych w związku z podjęciem przez 

ZWD w dniu 25.09.2012 r. decyzji w sprawie akceptacji zmiany sposobu postępowania 

z karami umownymi, będącymi dochodami incydentalnymi, uzyskiwanymi przez 

Beneficjentów RPO WD 2007-2013 oraz uściślono zapisy dotyczące nabycia aktywów, 

wskazując, iż należy przez nie rozumień np.: środki trwałe oraz wartości niematerialne 

i prawne. 

W związku z tym, że zgodnie z Wytycznymi w zakresie korzystania  z pomocy technicznej 

istnieje możliwość kwalifikowania opłat i kosztów sądowych związanych z odzyskiwaniem 

środków o których mowa w art. 207 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków 

wynikających z zastosowania procedur odwoławczych, doprecyzowano zapisy w tym zakresie 

w pkt. Opłaty/kary/grzywny/koszty procesowe. 

Ponadto w punkcie „Przygotowanie dokumentacji projektu” oraz „Zarządzanie projektem 

i realizacja projektu/Usługi doradcze/Opłaty administracyjne/Wydatki ogólne”, odpowiednio 

dopisano jako wydatek niekwalifikowany formularz wniosku o potwierdzenie wkładu 

finansowego dużego projektu, oraz uszczegółowiono zapisy związane z wydatkami ogólnymi 

poniesionymi na zarządzanie projektem lub realizację projektu. 

 

J. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych w przypadku projektów, w których przewidziano 

finansowanie danej kategorii wydatku, w punkcie „Nabycie nieruchomości zabudowanej” 

doprecyzowano zapisy dotyczące wydatków poniesiony na nabycie nieruchomości 

zabudowanej, dopuszczając do kwalifikowalności część dotyczącą gruntu niezabudowanego 

do wysokości 10 % całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. 

 

K. „Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach 

RPO WD”, w Działaniu 10.1 Pomoc Techniczna, wprowadzono do katalogu wydatków 

niekwalifikowalych zapisy dotyczące opłat i kosztów sądowych, zgodnie z katalogiem 

wydatków niekwalifikowalnych zdefiniowanych w ramach "Wytycznych w zakresie 

korzystania z pomocy technicznej" i/lub "Krajowych wytycznych dotyczących kwalifikowania 

wydatków w ramach funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w okresie 

programowania 2007-2013" 
 


